Hochschule
Umrechnung auslandischer Noten im Rahmen der Anerkennung von im Ausland erbrachten Studien- und Prifungsleistungen Zittau/Gorlitz

UMIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Note HSZG

1 1,3 1,7 2 2,3 2,7 3 3,3 3,7 4 5

Partner

Ain Shams University A+ A A- B+ B B- C+/C C- D+ D F
ngh'er Institute of Engineering and Technology New At A A B+ B Ct C4/C D4/D D- r
Damietta

Humanistinen ammattikorkeakoulu (Humak)

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu (Xamk) 5 4 3 2 1 0

Yrkeshdgskolan Novia

Université d' Angers 20-16 15,5-15 14,5 14 13,5-13 12,5 12 11,5-11 10,5 10 9-0
Université de La Réunion 16 15 14 13 12 11 10 9-6
Université de Lille 20-19,51 19,5-18,17 18,16-17,17 | 17,16-16,17 | 16,16-14,84 | 14,83-13,84 | 13,83-12,84 | 12,83-11,51 11,5-10,51 10,5-10 9,99-0

Eastern Macedonia and Thrace Institute of
Technology (EMaTTech) 10-9,76 9,75-9,09 9,08-8,59 8,58-8,09 8,08-7,42 7,41-6,92 6,91-6,42 6,41-5,75 5,74-5,25 5,24-5 4,99-0
Polytechnio Kritis

Technological Educational Institute of Central

; 10-9,8 9,791 9-8,6 8,5-8,1 8-7,5 7,47 6,9-6,5 6,4-5,8 57-53 52-5 4,9-0
Macedonia _
A B C D F
First Class Honours Second Class Honours - upper Division SCH - lower division Third Class Honours F

ab 80 % 79-70% 69 -67 % 66 - 64 % 63 -60 % 59-55% 54-50% 49-47 % 46 -45 % 44 - 40 % <40 %
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UMIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Note HSZG

1 1,3 1,7 2 2,3 2,7 3 3,3 3,7 4 5
Partner

PSG College of Technology

SRM University

Universita degli Studi di Firenze

Universita degli Studi di Napoli Federico Il

Universita degli Studi di Padova

Banku Augstskola
Latvijas Kultdras Akadémija 10 9 8 7 6 5 4 3-1
Latvijas Universitate

Europos humanitarinis universitetas

Klaipédos universitetas
Vilniaus dailés akademija 10 9 8 7 6 5 4-1

Vilniaus universitetas

Vytauto DidZiojo universitetas

Tecnolégico de Monterrey 100-99 98-95 94-92 91-89 88-85 84-82 81-79 78-75 74-72 71-70

Fachhochschule Ober6sterreich 1 2 3 4 5




Umrechnung auslandischer Noten im Rahmen der Anerkennung von im Ausland erbrachten Studien- und Priifungsleistungen

Hochschule
Zittau/Gorlitz

UMIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Note HSZG

Partner

Karkonoska Paristwowa Szkota Wyzsza w Jeleniej
Gorze

Panistwowa Wyzsza Szkota Zawodowa im.
Prezydenta Stanistawa Wojciechowskiego

Panstwowa Wyzsza Szkota Zawodowa w Nowym
Saczu

Politechnika t6dzka

Politechnika Poznanska

Uniwersytet Gdanski

Uniwersytet Jagiellonski w Krakowie

Uniwersytet Marii Curie-Sktodowskiej w Lublinie

Uniwersytet Opolski

Uniwersytet Rzeszowski

Uniwersytet Slaski w Katowicach

Uniwersytet Wroctawski

Wyzsza Szkota Oficerska Wojsk Ladowych im. gen.
Tadeusza Kosciuszki

1,3

1,7

4,5

2

2,3

2,7

3,3

35

3,7

4 5

Uniwersytet Szczecinski

4+

3+

Wyzsza Szkofa Filologiczna we Wroctawiu

4,5

35

Politechnika Gdanska

Politechnika Wroctawska

55

525

4,5

35

Akademia Muzyczna w Krakowie

55

4,75

4,5

3,75

3,5

3 2,75/2

Universitatea Babes Bolyai o { | o [ | s | 7 | | & [ | s [ 41 |

Saint Petersburg National Research University of
Information Technologies, Mechanics and Optics
(ITMO)

Saint Petersburg State University of Economics
(UNECON)
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Umrechnung auslandischer Noten im Rahmen der Anerkennung von im Ausland erbrachten Studien- und Priifungsleistungen

Note HSZG

Partner

Fachhochschule St. Gallen

1,7

2,3

2,7

3,3

3,7

Katolicka univerzita v Ruzomberku

Universidad de Salamanca

Universidad Pablo de Olavide

Universitat Rovira i Virgili

Masarykova univerzita

Technicka univerzita v Liberci

6 5 4 3-1
Hochschule Luzern
Haute école de gestion Arc (HEG) 59-57 5,6-5,5 54-53 5,2-5 4,9-4,8 4,7-4,6 4,5-43 4,2-41 4 3,9-1
Interkantonale Hochschule fiir Heilpddagogik 55 5 4,5 4 3,5/3

Univerzita Komenského v Bratislave 1 ks 2 is } 4
Universidad Complutense de Madrid

Universidad de Granada

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

Universidad de Navarra 10-9,8 9,7-9,1 9-8,6 8,5-8,1 8-7,5 7,47 6,9-6,5 6,4-5,8 5,7-5,3 5,2-5 4,9-0

Vysoka skola obchodni v Praze

Vysoka Skola hotelova v Praze 1 '» 2 25 3 4
Zapadoceska univerzita v Plzni

Ostravska univerzita 97-100 91-96 86-90 81-85 74-80 69-73 65-68 58-64 54-57 51-53 <51
Univerzita Karlova v Praze

Vysoka Skola ekonomickd v Praze 1 2 3 4
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Hochschule
Zittau/Gorlitz

UMIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Note HSZG

1 1,3 1,7 2 2,3 2,7 3 3,3 3,7 4 5
Partner
Akdeniz Universitesi
Cukurova Universitesi
- — 4/AA 3,5/BA 3/BB 2,5/CB 2/CC 1,5/DC 1/DD 0,5-0
Izmir Katip Celebi Universitesi
Yeditepe Universitesi
istanbul Sehir Universitesi 41/4 3,7 33 3 2,7 23 2 1,7 1,3 1 0,5-0
Recep Tayyip Erdogan Universitesi 100-98 97-90 89-85 84-79 78-72 71-67 66-61 60-54 53-48 48-45 44-0
Pécsi Tudomanyegyetem 5 4 3 2 1
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